

piątek, 23 styczeń 2026

L.p.	Nazwa interwencji	Cel szczegółowy	Rodzaj operacji	Cel z LSR	Przedsięwzięcie z LSR	Wskaźnik produktu z LSR	Obszar geograficzny, którego dotyczy nabór	Fundusz (EFRROW, EFS+, EFRR)	Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy	Limit środków przeznaczonych na nabór w EURO.	Termin rozpoczęcia naboru dd-mm-rrrr	Termin zakończenia naboru dd-mm-rrrr	Rodzaj naboru konkurs/grant	Dodatkowe warunki
1	Działanie FEMP.07.06 RLKS - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach wiejskich	dla 07.06 - EFRR.CP5.II - Wsparcie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie.	TYP PROJEKTU A. Infrastruktura kutyry TYP PROJEKTU C. Oferta turystyczna	1. Zbudowanie oferty możliwości rozwoju i zagospodarowania czasu wolnego	1.6. Rozwój kultury, dziedzictwa kulturowego oraz turystyki	RCO 77 – liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem, PLRO141 - Liczba instytucji kultury objętych wsparciem, RCO 080 – Wspierane strategie rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, RCO 074 – Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego	Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy - Gmina Rabka-Zdrój, Gmina Jabłonka, Gmina Raba Wyżna, Gmina Czarny Dunajec, Gmina Szytkowice, Gmina Lipnica Wielka	EFRR	Gminy i ich jednostki organizacyjne	1 658 426 €	20.10.2025	30.01.2026	Konkurs	
2	Działanie FEMP.06.22 Wsparcie usług społecznych i zdrowotnych w regionie – RLKS	dla 06.22 - EFS+.CP4.K - Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej	Typ projektu A. Tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży Jednym z elementów wsparcia rodziny będzie tworzenie nowych oraz rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej i specjalistycznej oraz w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.	2. Podniesienie kompetencji i aktywizacja mieszkańców	2.6. Wspieranie oddolnych inicjatyw na rzecz aktywnego włączenia społecznego	PLKCO01 – Liczba osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej, PLO CO04 – Wspierane strategie rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, PLO CO03 – Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego	Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy - Gmina Rabka-Zdrój, Gmina Jabłonka, Gmina Raba Wyżna, Gmina Czarny Dunajec, Gmina Szytkowice, Gmina Lipnica Wielka	EFS+	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Organizacje społeczne, Służby publiczne	761 978 €	16.02.2026	31.03.2026	Konkurs	

3	I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS)	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	7. Kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji i przedsiębiorczości, a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych	2. Podniesienie kompetencji i aktywizacja mieszkańców	2.3. Kojarzenie partnerów i animowanie do realizacji innowacyjnych, wspólnych projektów	Liczba działań mających na celu kojarzenie partnerów	Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy - Gmina Rabka-Zdrój, Gmina Jablonka, Gmina Raba Wyżna, Gmina Czarny Dunajec, Gmina Spytkowice, Gmina Lipnica Wielka	EFRR	LGD, -osoby prawne, w tym organizacje pozarządowe, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawa przyznaje zdolność prawną	25 000 €	16.11.2026	30.11.2026	Konkurs (w ramach tego konkursu możliwa jest realizacja operacji poprzez : Operację własną)	
---	--	---	---	---	---	--	--	------	---	----------	------------	------------	---	--

Nazwa interwencji:

- I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS)
- Działanie FEMP.06.17 Aktywizacja społeczno-zawodowa - RLKS
- Działanie FEMP.06.22 Wsparcie usług społecznych i zdrowotnych w regionie – RLKS
- Działanie FEMP.07.06 RLKS - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach wiejskich

Cel szczegółowy:

- dla PS WPR – SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa
- dla 06.17 - EFS+ CP4.H - Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji,
- dla 06.22 - EFS+ CP4.K - Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej,
- dla 07.06 - EFRR,CP5.II - Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwojowi społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miastkie.

Rodzaj operacji:

- PS WPR – należy wybrać z zakresów wsparcia przewidzianych w PS WPR (wskazując na poziomie liter np. 1. rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez a) podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne):

1. rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez:
 - a. podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne,
 - b. rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej;
 2. rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania:
 - a. gospodarstw agroturystycznych,
 - b. zagród edukacyjnych,
 - c. gospodarstw opiekuńczych;
 3. rozwój współpracy poprzez tworzenie lub rozwijanie krótkich łańcuchów żywnościowych;
 4. poprawa dostępu do usług dla lokalnych społeczności, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych oraz operacji w zakresach wymienionych punktach 1 – 3;
 5. przygotowanie koncepcji inteligentnej wsi;
 6. poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej;
 7. kształtowanie świadomości obywatelskiej o znaczeniu zrównoważonego rolnictwa, gospodarki rolno-spożywczej, zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcie rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji lub przedsiębiorczości a także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, z wyłączeniem inwestycji infrastrukturalnych;
 8. włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji;
 9. ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi.
- dla 06.17 zgodnie z Szczegółowym Opistem Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027:
 - Typ projektu A. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo
 - dla 06.22 zgodnie z Szczegółowym Opistem Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027:
 - Typ projektu A. Tworzenie nowych oraz rozwój już istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży Jednym z elementów wsparcia rodziny będzie tworzenie nowych oraz rozwój istniejących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej i specjalistycznej oraz w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę.
 - Typ projektu B. Usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów nieformalnych
 - TYP PROJEKTU C. Usługi w zakresie rozwoju mieszkalnictwa treningowego i wspomagano
 - TYP PROJEKTU D. Usługi domowej opieki długoterminowej zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w tym wykorzystanie modelu DDOM.
 - dla 07.06 zgodnie z Szczegółowym Opistem Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027:
 - Typ projektu A. INFRASTRUKTURA KULTURY
 - Typ projektu B. OCHRONA I OPIEKA NAD ZABYTKAMI
 - TYP PROJEKTU C. OFERTA TURYSTYCZNA
 - TYP PROJEKTU D. TRASY TURYSTYCZNE

Cel z LSR

Należy wskazać cel z LSR w ramach którego będzie prowadzony nabór wniosków.

Przedsięwzięcie z LSR

Należy wskazać przedsięwzięcie z LSR w ramach którego będzie prowadzony nabór wniosków.

Wskaźnik produktu z LSR

Należy wskazać wskaźnik produktu przypisany do przedsięwzięcia w ramach którego będzie prowadzony nabór wniosków.

Obszar geograficzny, którego dotyczy nabór

Należy wskazać nazwę LGD oraz gminy objęte LSR.

Dodatkowe warunki

Należy wskazać dodatkowe warunki istotne dla planowanego naboru np.:

- kody PKD działalności gospodarczej dla których przewiduje się wsparcie w przypadku naborów dotyczących rozwoju bądź podejmowania pozarolniczej działalności gospodarczej,
- wysokość wsparcia w przypadku gdy jest inne niż wskazane w programie.